



RÁDAY
KÖNYVTÁRA
BUDAPEST

A'

TSASZARI ÉS KIRALYI FELSÉG
ENGÉDELMÉVEL.



Nro 35.

Költ Bétsbenn, Mindszent Havának (Octóbernek)
29-dik napján 1799-dik Esztendőben.

Béts.

A'

Hadi Cancellária, következő Hadi
Tudósításokat közölt, részszerént Károly Főher-
tzeztől, részszerént Mélálf Vezérünktől érkezte-
ket, a' Bétsi német Újságnak Octób. 26-dikán
költ Darabjában:

„Károly Főhertzeg' híradása, Donaueschin-
genből indult Oct. 19-dikénn. 's ezeket foglallya
magában: „Octób. 16-dikán, feles számmal
nyomult az ellenség, két tsapatban, részszerént

az úgy nevezett Bergstraszfzon, részfizerént a' Rajna' hofzszábann, Hertzeg Schwartzenberg ellen, (a' ki Mannheimbann, 's annak vidékén tanyázott vala egy Cs. K. Sereg-fzakaszfal.) A' melly Elölvígyázóink Handschuchsheimnál állottak, nagy tüzzel ('s erővel) meg-támadtak a' Fr — ák: minekokárt Oberstlieutenánt Hertzeg Lichtenstein (Moritz, a' ki völt a' Kórmányozók említett Örállóinknak), vízfza-vonta magát, a' környülállásokhoz képest vett parantso-latja szerént, Hejdelberga megé. A' Frantziák erőssenn törekedtek utánna a' gyalogságjokkal, 's minden igyekezetjekkel rajta vóltak, hogy a' Hejdelbergai hídat erőhatalommal el-foglalhás-sák: de a' Bánáti Batalion által vízfza-verettet-tek. — Ugyan azon időbenn, három Fr. Lovas Reg — ek, által-roñtottak a' Neckar vizénn, Neckarshausennél, 's eleinten ugyan vízfza-nyom-ták onnét Friedrichsfeld felé, Oberster Gróf Esz-terházy' kevesebb számú Osztályát: de tsak ha-mar, Teval Oberstlieutenántunk által, meg-tá-madtatvánn oldalról, kéntelenítették szaladásra venni a' dolgot, melly meg-zavarodássok köz-benn sokann hüllottak el és sebesedtek meg köz-z lök, 's ötvenenn fogságunkba is éstek. Ré-fzünkről a' tusakodás közben, úgy talált Ober-ster Gróf Eszterházy külön szorúlni, hogy ki nem menthette magát az ellenség' kezéből, Her-tzeg Lichtenstein Oberstl — ot pedig, egy golyó-bis sodorva érdeklette. — Generális Hertzeg Schwartzenberg, nem ítélvén tanácsosnak, né-

pét, a' sokkal nagyobb számmal való szembe-
 állítás által szerentséltetni: Bruchsalhoz vonta
 magát, 's vi'sgálókat állított ki, Philipsburgtól
 kezdve, Obstadtonn, Odenheimonn, és Sinzhei-
 monn által. "

Lovasság' Generálissa Méláfsz, Morozzóból,
 a' Pedemontziumi földről, Oct. 14-dikénn indí-
 totta a' maga Tudósítását, melynek summá-
 ja ez:

„Hogy a' mi előlvígyázó Vitézeink' sora
 (Cuneo vidékénn), meg-bontódás nélkül fenn-
 tartódhassék: erre a' végre egyáltaljábann szük-
 séges vólt, hogy Bezinette nevű falu, a' mi
 kezünkben legyen. Ezt a' falut azombann el-
 foglalta az ellenség, 's bé is ültetett belé 3 Ba-
 taliönokat. Minekokáért L. G. Méláfsz, tüstént
 ki-rendelte, ezen említett 3 Frantzia Batalionók
 ellen Mitrovfszky Generálmájort, melléje adván:
 a' Weber Gránátéros Bat—ját; két Bat—ont a'
 Stúárt Reg—éből; egygyet a' Fürstenbergéből,
 's kettőt a' Hufféből; és a' Császárs, 's a' Löve-
 ner Dragonys Reg—eiből két két Svadront.
 Ezen seregets két, 3 Tsapatokra osztván fel Gen.
 Mitrovfszky, meg-indult Octób. 14-dikénn reggel
 Bezinette felé, egy tsapattal a' tsináltt útonn,
 melly egyenessenn, az el foglalandó hely felé
 vízf; más tsapattal jobb felől, Trucchi nevű he-
 lyenn, 's balról Mária della Roccánn által; 's
 mind a' három oldalról egyfzerre, olly sebes-
 senn tsapott az ellenségre, hogy ez, a' külön
 szoríttatástól való félttébenn, siettséggel el-von-

ta magát, és már délelőtti 8 órakor el foglalta Gen. Mitrovszky Bezinettet, 's kergette az ellenséget a' hegyek felé mind addig, a' meddig érányosnak ítélte; annakutánna öfzfze - szedvén a' népét, Vigyázókat állított ki a' falu' eleibe. — Délutánni két óra tájbann ismét vízfzfa tódult az ellenség, még pedig kétszeres erővel, 's legnagyobb részével a' népének, meg-támadta a' bal szárnyunkat, és a' falut előlről. A' szzerentse, láttatott nékie kedvezni eleinten, a' falu felé intézett elő-nyomulásábann; de a' mi Lovasságunknak serény és igen alkalmas kanyarodása által, egy Fr. Batalion, melly, öt száz főből állott, úgy körül-vétetődött; hogy 1 Oberster, 15 Tíztek; 's 450 alsóbb rendűek fogságunkba estek, a' többek pedig, halva maradtak.

„Illy szzerentsétlen próbatétel után is mind azáltal, kétfzer szándékozott még el nyomni a' faluból népünket az ellenség: de mindenkor veszteséggel térítődött vízfzfa; úgy hogy; mind-öfzfze reá megy a' vesztesége, ezer emberre.“

„Részünkről 15 ember maradt halva; 116 esett sebbe; 's 54 nem találtatott.“

„Gen. Mitrovszky; azzal a' (valóságos) ditsérettel ditsérte meg a' kórmányozása alá adott Korpust, hogy Ő — úgymond — meg nem há tározhatta magábann, kit kellessék belölle, mások felett, különössenn magasztalni, mert mindnyájann, a' Stabális és Fő-Tíztektől kezdve; egézfz végig, tellyes tehetségek szzerént voltak öfzközei a' diadalomnak.“

Hadi Környüldölások.

(Külföldi Tudósítások szerént.)

1.) Német-Birodalmiak.

Kehl mellől Linxből Octób. 12-dikénn: — „Egy Szigetbenn Kehlhez közel, négyszáz Fr. Lovasok tartózkodnak felesebb számú gyalogsággal egygyütt, olly Izándékkal a' mint látszik, hogy hólnap új viadalt kezdjenek, melyhez képest teszik a' Cs. K. Vitézek is készületjeiket.“

Lindauból Oct. 17-dikénn: — „Feldmarsal Szuvarov, Konstántin Nagy-Hertzezzel, 's Generál-Stabjával egyetembenn, tegnaptól fogva itt vagyon. A' Serege, melly, huszonnégy ezer emberből áll, a' Város előtt tanyázik. Tegnap egy Kurir érkezett ide Károly Fő-Hertzegtől.“

„Holnap itt lesz Gen. Lieutenánt Rimszkoj-Korsakow is; tizenöt ezerevel magával. E' szerént, az egyesült Cs. Kir. Seregeknek bal szárnyát, formállyá most a' Károly Fő-Hertzeg Armádiája, melly, Donaueschingennél áll; a' derekát, Szuvarov Serege, melly a' Konstántziai tónál fekszik; bal szárnyát pedig a' Mélász és Kray vezérleése alatt Olasz-Országban vitézkedő Népünk.“

Kanstvdtből Oct. 19-dikénn: — „Hertzeg Schwarzenberg Generális távol létébenn, Gen. Görger vette által azon Cs. Kir. Sereg-szakasz' kormányozását, melly, Heidelbergi tájann volt. Most Gen. Görger, Knittlingenbenn vagyon. Gen. Hohenlohe, két lovas Regementekkel Laufennél áll, 's gyalogságot vár magához.“

Lindauból Oct. 19-dikénn: — „Ma érkezett ide Gen. Korsakow, Feldm. Szuvarovhoz.“

„Jellachich; Petrásch; Auffenberg; és Lincken Generálisok, Graubündtenbenn állanak, egy egy Cs. K. Seregosztályal.“

Hogy a' Német Birodalmi minden Rendek annál inkább fel-ébredjenek, a' pufztító Fr—ák ellen való had-folytatás' terhének öfzfze-vetett vállakkal lehető könnyítésére, 's az egygyesültt Hatalmasságok' szándékának szerentsésítésére: egy hathatós Jelentést intézett hozzájuk az Orosz Császár a' maga Gatsinai palotájából Sept. 15-dikénn, melly Jelentést, a' Pétersburgi Minisztérium' Utasítása szerént, német és frantzia nyelvenn közlött már a' Hamburgi Újság is Oct. 18-dikánn.

— Ezen Jelentésnek summája oda megy kī: hogy Ő Felsége az Orosz Császár, mind szárazonn mind vizénn, foganatossann munkálódott eddig, Isten' segedelme által arra a' végre: hogy Fr. Ország, Helvétzia és Frigyes-Belgiom, vízfz-helyheztetődjenek előbbeni állapotjukba; és a' Német-Birodalom meg-tartódjék a' maga egészfépségébenn, melybenn volt e' folyó had előtt. Ezen törekedéseinek jutalmát Ő Felsége, Európa' köz-javábann 's tsendességébenn keresi: minekokáért ha veszi észre, hogy szíves igyekezteit, a' Német-Birodalomnak minden Tagjai, egygyesített erővel elő-segítik: úgy nem tsak meg nem szünik, kétfzerezett törekedéssel rajta lenni az említett célnak el-érésénn: de ha ellenkezöt tapasztalánd: úgy kéntelenítettni fog fel-hagyni egy olly ügygyel, mellyel Azok nem

gondoltak, a' kik leg nagyobb részt vennének annak győzedelmébenn.

2.) Helvétziaiak.

Zürch (Tigúrum) Városától, nyóltz száz ezer lívert kívánt Fr. Vezér Mafzféna, melly kívánságnak ellene mondott a' Helvétziai Direktórium, 's mindjárt Kurírt küldött a' végett Párisba.

Bazílea (Basel) Városától is ugyan annyi summát kívánt Mafzféna, azonn a' még egészfen meg nem állítható fundamentomonn: hogy meg-szabadította légyen Bazíleát, az Orofzok által való meg-támadtatástól.

Konstántzia Városa, melyet már ezelőtt háromszor rongáltak vala meg a' Fr—ák, most negyedikszor tizennyóltz egészsz órákig rablották azt, olly szörnyű kegyetlenséggel, hogy háromszáz házbann nevezetessenn semmit se' hagytak, Még meg nem szűnt vala egészszenn ezen haramiáskodás, midőn Fr. Gen. Gazan, következő laistromát küldötte kívánsága' tárgyainak a' Magisztrátushoz: kívánt kész pénzül száz ötvenezer lívert; húsz ezer portzió abrakot; 's ugyan annyit mind kenyérből; mind húsból; kilentz ezer butéllia-bort; két ezer pár tzipöt és ötven ökröt; 's még ezekenn kívül temérdek más tárgyakat, mellyeket szükségeseknek látott a' Serege' táplálására 's meg-ruházására. Híjjába mentette magát a' Magisztrátus a' lehetetlenséggel. Octób. 11-dikénn ismét el-hagyták ugyan Konstántziát; de tíz előkelő Lakosokat vittek el

magokkal Kezesekül, kik között egy öreg beteg Személly vagyon.

Zürch Városától, a' nyóltz száz ezer líverenn hivül, kívánt még Maszféna; nyóltz száz ezer portzió kenyeret; húsz ezer pint bort; tíz ezer pint égett bort; tíz ezer mázsa rozst; húsz ezer mérő zabot; és száz ökröt. — *A' ki illyeket kíván, 's még pedig kényszerítve: bajos azt, barát-nak 's szabadítónak esmérni.*

3. Olasz-Országok.

A' Római 's Civita-vecchiai Frantzia Garnizonokból, tsupánn ezerötszáz Személlyek szállítódtak el a' Livornói Kikötőhelyből, Tulon' partjai felé, minthogy a' melly része ezen Garnizonoknak, Ligúriai, Római, és Nápolyi Katonákból állott, jobbra mind meg-szelelt.

Róma Városa' Erössége, az úgy nevezett Sz. Angyal Vára, rakva taláztatott a' Fr—ák után, olly mesterséges műekkel, 's egyéb portékákkal, mellyeket ők a' Nápolyi, Római, és Toskánai földön rablottak, 's jókor el nem szállíthattak Páris-ba, a' hol közönséges innep-napokonn úgy mutogatatta már a' Direktórium, az efféle ragadományok' gyűjteményét, mint valamelly igen ditső és igazságos győzedelmek' jeleit. Nevezetessenn, a' Vatikánumból ki-rablott drága szőnyegetek, mellyek, annak a' híres Képfestőnek Rafaélnek rajzolási szerént készültek, leg először mutattatta (a' Fr. Direktórium) a' múltt Sept. 23. dikát, mint a' Fr. Respublika' 8-dik efzt — je' első napját megelőzőt hat napokonn, mellyek

pótló napjai voltak a' 7-dik esztendőnek, és a' mellyekenn, nyitva állottak minden Nemzeti Bibliothékák, Fábrikák 's Muzeumok, délelőtti 9 órától fogva, délutánni 4 óráig, 's a' Tudományok' nemzeti-palotájának udvara, a' legszebb szőnyegekkel volt ki-czifrázva.

Anglus Admirális Nelson, Sept. 25-dikénn, egynehány ezer embert rakott hajókra Nápoly Városánál: de mi végre? még nem tudatik.

Könnyen meg-történhetne azombann, hogy Korfzikába szándékozott Nelson, ezen egynehány ezer emberrel: a' hol t. i. a' hegyi Lakosok, öfzsze-fogva fel-keltek a' Fr—ák ellen, mint ezt nyilván bizonyította egy hajó' népe, melly, Sept. 27-dikénn érkezett, Korfzika' Szigete Fő-Városa Bálztia alól, Livornóhoz.

Az Alsó Olasz Országi részekenn egygyesülve vitézkedő Nápolyi, Aufztriai, Orosz, Anglus és Török Katonák' számát, harminztöt ezerre határozzák a' Nápolyi Tudósítások.

Mediolánumból Octób. 7-dikénn: — „Tegnap végeze itt el érdemes Vitézi pályáját Cs. K. Gen. Alcaini, Velentze Városa, a' belőle származott nagy emberek közzé, méltánn fel-jegyezheti örökre, Gen. Alcainit.“

Nápolyból Octób. 8-dikánn: — „Az Orosz Császár, egy Seregofztályt botsát által a' mi Udvarunk' szolgálatjába, melly Seregofztályból 1500 ember érkezett ide a' napokbann, 's béjött a' Városba Izállásra.“

Sinigagliából (a' Római földről) Oct. 8-dikánn: — „Nyóltz naptól fogva, öt ezerig va-

ló Cs. K. Vitézek gyülekeztek ide, sok hofzszú és rövid ágyúkkal. Ankóna ellen vagynak rendelkezve.“

Triesztből Oct. 7-dikénn: — „Ma reggel érkezett ide egy Rhódus nevezetű 50 ágyús, és 300 emberes Török Fregát, azok közzül a' hadi hajók közzül, mellyek a' tengerről ostromollyák Ankóna Várát. Rheis Zenel a' Hajós-Vezér neve. Húsz Famíliák, mellyek Ankónából szabadították ki magokat, rakodtak fel rája, hogy menedék-helyet kereshessenek.“

4. Nagy-Britanniaiak.

Hogy a' Breszti Fr. Kikötőhelyből, Sept. közepe' tájjánn, tizenhárom lineai hajók indultak volna ki minden ott volt Fregátokkal, és földi Katonaságot szállító hajókkal egyetemben: még eddig, meg nem bizonyosodott. — Annyit azombann értett a' Londoni Admirálitás a' Breszti Hajós-seregről, hogy ki készül ez onnét szállani: minekokáért nagy szorgalmatossággal készitődik fel Torbaynál az Angl. nagy Hajós-sereg, hogy úgy hozván magokkal a' környüállások, haladék nélkül ki-indúlhasson.

Az Irrlandiai Pártosok, azért kezdettek ismét mozgolódni nagy mértékben: mivel az ott volt Seregnek nagy része, Hollandiába küldött. Azt a' gonosz szokássokat, újra folytatják a' Pártosok, kivált a' déli részekenn naponként, hogy a' szabad ég alatt legelő mkrhát megbénítják, el-vagdalván fülit, farkát, vagy lábát. — Hogy azombann Irrlandiát nem igen félti a'

Minisztériom a' Frantziáktól: onnét meg-tettzik, mert az Irrlándiai partoknál vígyázó Hajós-sereg' Vezére, Admirális Kingsmill, egy hónapig való el-távozásra kapott engedelmet.

Hogy Hamburgann és Bréma Városábann nőttön nő a' nagy Kereskedő-házak' bankrútálásinak száma: egy oka ugyan ennek az is; hogy Fr. Országbann, sőt magábann Angliábann 's Német Országbann is buktak meg olly házak, melyek annakelőtte virágzó kereskedést folytattak: mivelhogy egygyesülésbenn lévén azokkal, a' Hamburgi 's Bremai házak, amazoknak veszedelme, szükségesképpenn ki hatott ezekre: de fő oka ezen hirtelen való változásnak, ugyan tsak az: hogy a' Hamburgi, Brémai, 's más kereskedő német Városokból, minden pénz, Angliába takaródott által 8 Hónapoktól fogva, a' hová, olly bőséggel fórrtak az Indiai portékák, hogy midőn mostanság a' Jamaikai kereskedő Hajós-sereg, temérdek sokaságú drága portékákkal rakva, Anglia' partjaihoz érkeze: legnagyobb része az Angl Kalmároknak, minthogy már elébb is igen sokat vásárlott: most, a' nevezett Hajós-sereg' terhéből, nem tsak nem vehetett kész pénzenn semmit, hanem még a' saját portékáit is, főképp a' nádmézet, kénytelenített ki-pakkolatlan a' hajókonn hagyni.

5. Frantzia-Orfzágiak.

Gen. Mafszéna, a' Helvétziával határos frantzia Ofztályoktól (Departmánoktól) azt kívánta, hogy az ő Serege' számára: negyvennégy

ezer mázsa gabonát, és hufzonkét ezer zsák zabot szállítsanak Bazíleába. — Ezt a' kívánságot annál nehezebb telyesíteni: minthogy szük aratás volt Frantzia Országban, 's a' tél az ajtó előtt áll."

„Negyven ezer lovat akarna a' Fr. Direktórium öfzfze-keríteni: azért is, a' frantzia földön találtató lovak közzül, minden harmintzadikat requizitzióba vétet."

Pári'sból Oct. 12-dikénn: — „A' napokban, a' Törvényhozó-gyűlés' Iffjabbik Tanátsa előtt fel-fordúlt a' Békesség' dolga. Eschasse-rieaux nevű előkelő Tag azt mondotta, hogy Fr. Ország, akarja a' Békességet, hanem úgy; hogy a' természetből ki-rendeltt határi legyenek, úgymint: a' Rajna; a' tenger; a' Pireneusok és az Alpesek. — Ezek ugyan gögös feltételek: de tsak ugyan lassúbb hangonn vagynak még is mondva, mint azoknak kiabálása, kik az egézfz Világ' republikánizásáról képzelődtek."

Pári'sból Oct. 10-dikénn: — „A' Directóriális Újság, az úgy nevezett Redacteur, tegnapelőtt, olly hírt tett közönségessé Feldmarsall Szuvarovról, hogy a' Helv. földön, egy nagy viadalban tíz ezer embert vesztett, 's már ma, maga meg-tzáfolta azon hírt."

„Ettől fogva Bresztig, mindenütt el állották az utat a' Suánoknak (Királyt-kívánó Lakosoknak) nagy tsoportjaik: a' napnyugoti vidékekenn pedig, tízenyóltz ezer főből álló fő Seregek vagyon egy alkalmas Vezérnek, Gróf Bourmontnak kórmányozása alatt. Vagynak

még ezen fő-seregenn kívül, több Korpusaik is. A' fő Seregek, Laval és Mayenne Városait szándékoznak el-foglalni: minekutánna már négy más Városoknak valósággal a' birtokábann volt."

Bonaparte: Berthier, Lasnès, Marmont, Andréossy, és Murat Generális-társaival, 's Monge és Bertholet Tudósokkal egygyütt megszökött Egyiptomból, 's Frejusbann volt Octób. 9-dikénn, officiális Tudósítások fzerént.

Guimard biztatásának, 's Maurer javaslásának közlését meg-ígértük a' múlt postánn: most tellyesítjük:

Guimard szavai ezek: „Mi még gazdagabbak vagyunk, mint minden Státusai Európának. Melly nagy prédára tehetünk még szert valaha, az északi vidékekénn? Míg az északi Fejedelmek és Népek belé nem elegyednek a' mi hártzunkba; 's azok, a' kik meg-buktak, öfszített kezekkel nézik azt; míg a' leg-hatalmasabbak ő köztök; semmit se' hajtanak a' gyengébbek' esdeklésére; míg egygyenként meg-hagyják azokat emésztenni, az Uliszses Társainak sorssa fzerént: mind addig, számot tarthatunk mi, a' tollók nyerendő prédára; 's így kiálthatunk fel győzedelmessénn: „A' (Fr.) Respublika' segedelem' forrásai; magok telyességébenn vagynak még az északi részekénn; a' midőn még Spanyol Országban 's Portugalliában, ki nem apasztottuk azokat."

Pári'sbann, az onnét-való Tudósítások fzerént, sok emberséges emberek' ábrázatjann lehetett észre venni, Octób. 6-dikánn, hogy azt a'

napot gyászolni kívánták volna inkább, mint innepleni: mert ez nap emlékeztette őket az 1789-dik esztendőbeli 6-dik Octóberre, melyen a' Királyi igazgatás' el enyészése el-kezdődött, úgy-mint a' mellyenn Verszáljt köntelenítettett el-hagyni a' Királyi Família, és kétféle ezer főből álló gyűlevélség által, igen alatonító és rettentő módon kísértetett Pári'sba.

Magyar-Ország.

N. Szvetits Jakab Ur, oly ajánlást tett F. Urunknak, hogy száz Stutzosokat (Scharfschützen) állít ki a' Slavoniai jószágáiból, 's a' szomszédságabéli Grádiskai határ-örző Regimentbe kívánnya azokat adni, egészsz kézülettel, ily nevezet alatt: Ferdinánd Fő-Hertzeg' (a' Korona Örököse') Szabad Vitézei. Ő Felsége, igen kegyessenn el-fogadta ezen ajánlást.

Zágrábi Püspök VerhovácZ Ő Exc—ja, a' maga buzgó hazafiságát, melyet már e' folyó hadbann többször bizonyított, a' múltt Július' Hónapbann is nyilatkoztatta az által, hogy Szi-fzekről; Cárnioliának Landstrasz nevű Helységig; huszonöt szekerekenn szállíttatott ingyen gabonát a' Cs. K. Sereg' számára.

Békés Vármegyébenn Szarvasonn, a' Királyi pártfogás alá vett Gazdaság' Oskolájának érdemes Kormányozója T. Theschedik Sámuel Ur, Sept. 24- és 25-dik napjainn tartotta az első fél esztendei Exámenneyeit, az Oskolák' Nagy-Váradi Kerülete' Inspektorának, 's több más Halgatóknak jelenlétébenn, kik mindnyájan öröm-

mel tapasztalták T. Theschedik Úr buzgó, és nagy reménységet nyújtó hazafiúi fáradozásának már is hasznos és szerezetséges következtetéseit: a' kinek könnyű módú 's foganatos oktatása és útmutatása alatt, huszonháromra nevedezett már fel a' Praktikánsok' száma. Ezek között vagynak értt idejű Férjfiak is, a' kik már hivatalokat is viseltek.

Jelentések.

Füskúti Landerer Mihály, Pozsonyi és Pesti Könyvnyomtató- és Arosnál, Sz. Leopoldi Pesti Vásárkor, következő új Könyvek fognak tálatlatni:

Léta Magyar Vitéz', és Zamira Pannoniai Kisalfizonyynak a' földön és tengeren történt viszontagságai. írta Peretsenyi Nagy László, 8vo 1800. 30 xr.

Római Történetek. írta Dugonics András Királyi Oktató 8-vo maj. 1800. 1 for. 15 xr.

A' pártos Jéru'sálem, IX Enekekbenn. le írta Nagy Ferentz, ez időbenn Hum. Prof. a' S. Pataki Ref. Collegiumbann. 8vo maj. 30 xr.

Gotthóldnak külömbkülömbféle dolgoktól 's alkalmatosságoktól vétetett Elmélkedései. fordította Takáts Adám. 8vo. 1 for. 8 xr.

A' Szeretsenek, vagy is Kárikléának, és Theágenesnek Történetei. írta Dugonics András 8vo maj. 2 Rész. 2 for.

Tolnay (Alexandri) in R. Univers. Pestiensis Artis Veterinariae Prof. publ. ord. et hujus Instituti Praefecti, Artis Veterinariae Compendium

Pathologicum de cognoscendis et curandis animalium epidemico-contagiosis, et praecipuis sporadicis morbis, cum adnexis Formulis et Tabellis. 8vo. 1 for. 15 xr.

A' jó Gazda-ember, 's a' t. Fordította Anglus nyelvből Köhalmi Fekete Gergely. 8vo. 34 xr.

A' jó Gazdaszfony; harmadik meg-bővített Nyomtatás. 8vo. 34 xr.

A' Rómaiak Görög Országban. 8vo. 20 xr.

Takáts Adámnak Nagy-Karátsoni, Kis Karátsoni, Nagy-Pénteki, Húsvéti, Aldozó-Tsötörtöki és Pünköszi Prédikátiói. 8vo. 45 xr.

* * *

El adni való jószág kerestetik.

Következendő feltételek alatt: 1.) Hogy a' jószág Aufztriához, közel fekügyön Magyar-Országban. 2.) Hogy az örökösseinn el-adódjék. 3.) Hogy az, minden akadályoktól, mellyek hátráltathatnák a' vevést, szabad legyen. 4.) Hogy a' mostani Tulajdonos meg-mutassa törvényessenn, minémű helyes fundamentomonn birja, 's adhatja el örökössenn ezen jószágot; nem külbenn 5.) a' jószág' jövedelmét, hat ezten-dök' özfze-vételéből meg-határozza, 's ahoz képest a' jószág' betsüjét hitelessenn terjeszfe szem elibe. — Mind ezeket pedig lehet közleni, tak-sától szabad (frankózendő) Levelek által, Udvari Agens T. Kifzelinyi Pál Úrral, úgymint a' ki-nek közbenjárására vagyon ezen egészsz dolog bízva, 's a' ki lakik Bétsbenn az úgy nevezett Haarmarkonn, Nro 777: az első Contignátzióban.